Solvit Gerardus. Hessellus 3 plack. Solverunt 2 fratres 3 plack.

Johannes et Hessello fratres liberi quondam Lamberti van den Perre Hessello (dg: dictus He) filius quondam Hessellonis dicti Hessels soen et Gerardus filius quondam Gerardi Otten soen omnia hereditaria bona (dg: eis de morte quondam) ad ipsos spectantia et eis de morte quondam Hessellonis de Wolfsvinckel et Gertrudis quondam eius uxoris avi et avie olim (dg: d ..) predictorum Johannis Hessellonis Hellonis¹ et Gerardi quocumque locorum infra parochiam de Zonne et de (dg: Zon) Broeghel consistentia #in quantum ipsi huiusmodi bona hereditaria ad presens possident et habent# ut dicebant exceptis tamen et eis reservatis omnia¹ bona bona¹ hereditaria¹ que Mijchael de Essendonc sub suo usufructum possidet ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Arnoldo van den Venne ab eodem hereditarie possidenda pro censibus et paccionibus exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Zonne (dg: ...) de qua paccione (dg: unam terciam pars) dicti Johannes et Hessello fratres unam terciam partem dictus Hessello filius quondam Hellonis¹ dicti Hessels soen unam terciam partem et dictus Gerardus unam terciam partem habebunt et hereditarie possident solvenda hereditarie purificatione et in parochia de Zonne supra dictas (dg: hereditates) hereditaria bona tradenda ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod non resignabit neque dimittet pro solucione dicte paccionis nisi cum hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure dictis [Johanni] Hesselloni Hesselloni et Gerardo annuatim ex omnibus (dg: et singulis) bonis dicti Arnoldi solvenda et deliberanda assignanda. Testes Bruheze et Scilder datum supra. Et erunt quatuor littere.

BP 1177 f 027r 05 ma 23-02-1383.

Everardus van Venne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Everardus van Venne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 027r 06 ma 23-02-1383.

Petrus, Johannes en Ermgardis, kvw Jacobus van Berze, Johannes zv Johannes gnd Sluijsman van Gheldorp en zijn vrouw Oda dv voornoemde Jacobus maakten een erfdeling van goederen die aan hen behoren.

Eerstgenoemde Johannes en voornoemde Oda kregen (1) een huis en erf van voornoemde wijlen Jacobus, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Philippus van Macharen schoenmaker enerzijds en erfgoed van Egidius van Gherwen snijder anderzijds, (2) de tuin van voornoemde wijlen

Jacobus, buiten de stadsmuur gelegen, naast de weg naar Porta Celi, naast erfgoed van Walterus van Hijntam, (3) een beemd ter plaatse gnd die Hasselt, tussen erfgoed gnd des Louwers Beemd enerzijds en erfgoed van Jacobus van den Yvenlaer anderzijds, (4) 2 stukken land ter plaatse gnd die Hasselt, tussen erfgoed gnd des Louwers Beemd enerzijds en erfgoed van de investiet van Berlicum anderzijds.

Petrus Johannes Ermgardis liberi quondam Jacobi de Berze #cum tutore# et Johannes filius Johannis dicti Sluijsman de Gheldorp maritus legitimus ut asserebat Ode sue uxoris filie dicti Jacobi et dicta Oda cum eodem tamquam cum tutore palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis ad se spectantibus ut dicebant mediante qua divisione domus et area dicti quondam Jacobi sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem (dg: Gh) Philippi de Macharen sutoris ex uno et inter hereditatem Egidii de Gherwen sartoris ex alio item (dg: domus d) ortus dicti quondam Jacobi situs extra (dg: portam) murum oppidi de Busco iuxta viam per quam itur versus (dg: ..) conventum de (dg: ..) Porta Celi iuxta hereditatem Walteri de Hijntam item quoddam pratum situm in loco dicto die Hasselt inter hereditatem dictam des Louwers Beemt ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Yvenlaer ex alio item due pecie terre site in loco dicto die Hasselt vocato (dg: iuxta hereditatem presbitri de Berlikem ab utroque latere dict) #inter hereditatem# hereditates des Louwers Beemt ex uno et inter hereditatem investiti de Berlikem ex alio ut dicebant primodicto (verbeterd uit: primodictis) Johanni et dicte Ode cesserunt in partem ut dicebant promittentes vum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 027r 07 ma 23-02-1383.

Voornoemde Ermgardis dvw Jacobus van Berze kreeg (1) 1 morgen land van voornoemde wijlen Jacobus, ter plaatse gnd die Vliedert, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, gaande uit een erfgoed^{47,48,49} dat was van Godefridus nzvw Gerardus van Bussel, in Den Bosch, aan de Markt, naast erfgoed van Wijnricus van Oijen, (3) een b-erfcijns van schelling geld, die voornoemde wijlen Jacobus gekocht had van Theodericus van den Boerne zvw Johannes van Liere en diens schoonvader Johannes gnd Vroemken.

Et mediante qua divisione unum juger terre dicti quondam Jacobi situm in loco dicto die Vliedert et hereditarius census XL solidorum monete solvendus hereditarie ex hereditate que fuerat Godefridi (dg: de Bussel) filii naturalis quondam Gerardi de Bussel sita in Busco ad forum iuxta hereditatem Wijnrici de Oijen item hereditarius census XL solidorum monete quem dictus quondam Jacobus erga Theodericum van den Boerne filium quondam Johannis de Liere et Johannem dictum Vroemken eius socerum emendo acquisiverat ut dicebant dicte Ermgardis cesserunt in partem super quibus et jure promittentes ratam servare. Testes datum supra.